
Gasto No Etiquetado 405,584,038 233,475,714 639,059,752 577,923,518 577,923,518 61,136,234

Servicios Personales 174,174,386 970,279 175,144,665 153,814,827 153,814,827 21,329,838

Remuneraciones al Personal de Carácter Permamente 60,726,700 12,079,579 72,806,279 65,836,600 65,836,600 6,969,679

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 45,500,793 -15,367,322 30,133,471 26,007,042 26,007,042 4,126,429

Remuneraciones Adicionales y Especiales 26,078,339 12,087,172 38,165,511 37,166,244 37,166,244 999,267

Seguridad Social 25,679,802 -849,336 24,830,466 16,058,059 16,058,059 8,772,407

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 6,194,796 1,368,136 7,562,932 7,440,420 7,440,420 122,512

Previsiones 7,757,106 -7,757,106 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 2,236,850 -590,844 1,646,006 1,306,462 1,306,462 339,544

Materiales y Suministros 18,061,293 -5,301,594 12,759,699 8,853,432 8,853,432 3,906,267

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Árticulos Oficiales 3,420,927 -447,180 2,973,747 2,430,027 2,430,027 543,720

Alimentos y Utensilios 3,982,845 -2,397,045 1,585,800 1,240,106 1,240,106 345,694

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 102,302 102,302 22,548 22,548 79,754

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 296,265 99,638 395,903 255,863 255,863 140,040

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,730,443 -121,825 1,608,618 1,254,703 1,254,703 353,915

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 4,994,977 -1,125,285 3,869,692 2,617,309 2,617,309 1,252,383

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,284,059 -1,544,126 1,739,933 678,225 678,225 1,061,708

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 351,777 131,927 483,704 354,651 354,651 129,053

Servicios Generales 68,045,547 -79,624 67,965,923 47,979,100 47,979,100 19,986,823

Servicios Básicos 6,865,999 4,138,461 11,004,460 10,170,557 10,170,557 833,903

Servicios de Arrendamiento 3,726,083 454,605 4,180,688 2,987,867 2,987,867 1,192,821

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 4,102,432 1,429,146 5,531,578 4,761,744 4,761,744 769,834

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,180,000 1,308,341 3,488,341 2,967,309 2,967,309 521,032

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 11,057,392 8,350,178 19,407,570 17,265,949 17,265,949 2,141,621

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 6,412,040 -4,115,834 2,296,206 702,233 702,233 1,593,973

Servicios de Traslado y Viáticos 11,359,391 -2,997,911 8,361,480 4,886,997 4,886,997 3,474,483

Servicios Oficiales 20,417,242 -8,767,719 11,649,523 3,864,288 3,864,288 7,785,235

Otros Servicios Generales 1,924,968 121,109 2,046,077 372,156 372,156 1,673,921

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 145,302,812 218,657,410 363,960,222 348,046,916 348,046,916 15,913,306

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 156,935 880,023 1,036,958 814,082 814,082 222,876

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 141,323,618 217,434,069 358,757,687 343,162,596 343,162,596 15,595,091

Pensiones y Jubilaciones 3,822,259 343,318 4,165,577 4,070,238 4,070,238 95,339

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 19,229,243 19,229,243 19,229,243 19,229,243 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 3,093,525 3,093,525 3,093,525 3,093,525 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 8,548,069 8,548,069 8,548,069 8,548,069 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 183,516 183,516 183,516 183,516 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 6,758,800 6,758,800 6,758,800 6,758,800 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 289,293 289,293 289,293 289,293 0
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Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 356,040 356,040 356,040 356,040 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Gasto Etiquetado 328,553,243 20,568,725 349,121,968 349,121,964 349,121,964 4

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al PErsonal de Carácter Permamente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

LIC. TERESITA DE GUADALUPE FUENTES
VÉLEZ

DIRECTORA GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIV0

LIC. CARLOS ALBERTO TINOCO RONQUILLO

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

2/4Página:

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Concepto Aprobado
Ampliaciones/(Reduc

ciones)
DevengadoModificado SubejercicioPagado

 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

(PESOS)

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2020



Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 328,553,243 20,568,725 349,121,968 349,121,964 349,121,964 4

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 328,553,243 20,568,725 349,121,968 349,121,964 349,121,964 4

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total Egresos 734,137,281 254,044,439 988,181,720 927,045,482 927,045,482 61,136,238
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